
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

5
.

(3?

DELIBERAZIONE N. &? del
… '1 LUG ?

Adesione alla convenzione Consip Spa — A2A ENERGIA S.p.A., denominata

“Energia elettrica 22”, Lotto 16.
Oggetto:

Proposta N. fl :& /T del 30//0b/ ZQÎ,5
U.O.C. Settore Tecnico

“ DEe,fitldìg ..?lla uo.c.
Distruttore Il Responsabile del Procedimento Ing. Salv tofe Vitale

::1 "“""—\
V

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025-2026 Conto 20010000180 lmporto 6.500.000,00 Aut. 108

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l'assistenza del Segretario, dott, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso:
- che l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad

alcune categorie merceologiche, tra cui l’energia elettrica, siano tenute ad approvvigionarsi

attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip Spa e dalle centrali

di committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie autonome procedure

utilizzando i sistemi telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

- che sul portale acquistinretepa.it è stata riscontrata la disponibilità della convenzione denominata

“Energia Elettrica 22”, Lotto 16, stipulata tra Consip Spa, per conto del Ministero dell’Economia

e delle Finanze, ed A2A ENERGIA S.p.A., avente per oggetto la fornitura di energia elettrica e

dei servizi connessi per tutte le pubbliche amministrazioni.

Preso atto:
- che il Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, n.q. di Punto Ordinante sulla piattaforma

www.acquistinretepa, ha avviato la compilazione dell’Ordinativo di fornitura n. 8618668 del

27.06.2025;
- che la procedura prevede, nella fattispecie, la compilazione dei documenti denominati “Allegato

1 — Elenco dei Punti di Prelievo” e “Allegato 5 - Modulo SDD”;

- che il citato allegato prevede, l’imputazione degli estremi dell’atto di autorizzazione

dell’Ordinativo di fornitura.

Ritenuto, pertanto, di attivare il nuovo contratto di fornitura di energia elettrica per l’Azienda

Ospedaliera Garibaldi aderendo alla convenzione CONSIP denominata EE22 - Lotto 16, secondo la

modalità “a prezzo variabile da fonte rinnovabile per 24 mesi”.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.
Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

]. autorizzare l’Ordine Diretto di Acquisto n. 8618668 del 27.06.2025, con il quale si è aderito

alla convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 22 - Loto 16 (Sicilia)”, secondo la

modalità “a prezzo variabile da fonte rinnovabile per 24 mesi”, con decorrenza 1 settembre

2025, per un fabbisogno stimato di 21.875.000 kWh;
2. trarre la spesa complessiva, stimata in ragione dei consumi delle precedenti annualità, in €

6.500.000, con fondi del bilancio dell’anno di riferimento, imputare sul C.E. 20010000180;

3. individuare quale:
- Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Dirigente

Ingegnere Vitale Salvatore;
- Direttore dell’Esecuzione Contrattuale, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, il

Collaboratore Tecnico Ingegnere Roberto Aulico;
- Collaboratore del Responsabile unico del progetto e del Direttore dell’esecuzione Dott.ssa,

ai sensi dell’Allegato 1.10 del D.Lgs. n. 36/2023, il Collaboratore Amministrativo dott.ssa S.

Evola.

Allegati:
1. Allegato 1 - Elenco dei Punti di Prelievo
2. Allegato 5 - Modulo SDD



***

Il Dirigente Responsabil della U.O.C. Settore Tecnico

‘à“g'‘òlîîlae‘
V

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

1. AUTORIZZARE l’Ordine Diretto di Acquisto n. 8618668 del 27.06.2025, con il quale si è

aderito alla convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 22 — Lotto 16 (Sicilia)”,

secondo la modalità “a prezzo variabile da fonte rinnovabile per 24 mesi”, con decorrenza 1

settembre 2025, per un fabbisogno stimato di 21.875.000 kWh.

2. TRARRE la spesa complessiva, stimata in ragione dei consumi della precedente annualità, in

€ 6.500.000, con fondi del bilancio dell’anno di riferimento, imputare sul C.E. 20010000180.

3. INDIVIDUARE quale:
- Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il

Dirigente Ingegnere Vitale Salvatore;
- Direttore dell’Esecuzione Contrattuale, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, il

Collaboratore Tecnico Ingegnere Roberto Aulico;
- Collaboratore del Responsabile unico del progetto e del Direttore dell’esecuzione Dott.ssa,

ai sensi dell’Allegato 1.10 del D.Lgs. n. 36/2023, il Collaboratore Amministrativo dott.ssa S.

Evola.

4. MUNIRE il presente atto della clausola dell’esecuzione immediata, stante l’urgenza di definire

celermente fornitura in questione.

IID ttox;e Am inistrativo
. Eefrìîr'“a' ;

Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiorno...................…......………..
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

llQ( immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


